
EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022
PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023, DE 26 DE ABRIL DE 2023.

Portaria Escolar

Portaria Nº 04/2024 – EEM ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA

O Diretor Escolar  FERDINANDO SAMPAIO RIOS, da EEM Alice Moreira de Oliveira,  INEP:
23462345, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da
unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022,
prorrogado pelo Edital 003/2023, de 26 de abril de 2023, RESOLVE:

Art. 1º Retificar as carências existentes na EEM Alice Moreira de Oliveira,  que são as constantes na 
tabela abaixo: 

DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR CARGA HORÁRIA 
SEMANAL

GEOGRAFIA 09h

SOCIOLOGIA 04H

ELETIVAS CIÊNCIAS HUMANAS 4H

Art.2 Retificar os  temas e os conteúdos para elaboração do Plano de Aula:

DISCIPLINA/COMPONENTE 
CURRICULAR

CONTEÚDO

GEOGRAFIA Geografia para o ENEM 

SOCIOLOGIA Sociologia para o ENEM

ELETIVAS CIÊNCIAS HUMANAS Ciências Humanas para o ENEM

Art. 3º As demais condições permanecem inalteradas.



Caucaia, 01 de fevereiro de 2024.




